²⁰ *ne suscipiatur*] Sic pro *nec susce-*
di, e Ms. E. et ed. Ven.

²¹ *quasi cum hon. conjuncta*] Vul-
 gati addunt post *quasi*, *quodammodo*,
 quod auctore Ms. E. omisi. Est glossa
quasi. Mox in eodem *ut* additur
 omnibus verbis in altero membro, *ut*
vires, ut forma &c. quod rectum vide-
 tur.

²² *quædam quasi m.*] Sic Ms. E.

Vulg. *quasi q. m.* sed in illa forma est
 hic ordo perpetuus, etsi non necessario
quasi suo verbo additur, ut alibi dixi-
 mus. Paullo ante addidi *in* ex ed.
 Ven. *fortunæ bonis*.

²³ *et alii*] Ms. E. *et hi*, melius for-
 tasse.

²⁴ *hum. et politum*] Ed. Ven. *h. ex-*
politumque. at margo: *alterum expoli-*
tum, quod &c.

nibus dignitatem anteponat. Itaque huic generi laus, honor, gloria, fides, justitia, omnisque virtus, illi autem alteri, quæstus, emolumentum, fructusque proponitur. ²⁵ Atque etiam voluptas, quæ maxime est inimica virtuti, bonique naturam fallaciter imitando adulterat, quam immanissimus quisque acerrime sequitur, neque solum honestis rebus, sed etiam necessariis anteponit, in suadendo, cum ei generi hominum consilium des, sæpe sane laudanda est. Et illud ²⁶ videndum, quanto magis homines mala fugiant, quam sequantur bona. nam neque honesta tam expetunt, quam dep. 22. vitant turpia. Quis enim honorem, quis gloriam, quis laudem, quis ullum decus tam unquam expetat, ²⁶ quam ignominiam, infamiam, contumeliam, dedecus fugiat? quarum rerum dolor ²⁷ gravis est. Est genus hominum ad honestatem natum, malo cultu pravisque opinionibus ²⁸ corruptum. quare in cohortando atque suadendo propositum quidem nobis erit illud, ut doceamus, ²⁹ qua vi bona consequi, malaque vitare possimus: sed apud homines bene institutos plurimum de laude et de honestate dicemus: maximeque ea virtutum genera tractabimus, quæ in communi hominum utilitate tuenda augendaque versantur. Sin apud indoctos imperitosque dicemus; fructus, emolumenta, voluptates, vitiationesque dolorum proferantur: addantur etiam contumeliæ atque ignominia. Nemo enim est tam agrestis, quem non, si ipsa minus honestas, contumelia tamen et dedecus magnopere moveat. ³⁰ Quare, quod ad utilitatem spectet, ³¹ ex iis, quæ dicta sunt, reperietur: ³¹ quid autem possit effici, necne, in quo etiam, quam facile possit, quamque expediat, quæri solet, maxime ex causis iis, quæ quamque rem efficiant, est videndum. Causarum autem genera sunt plura. Nam sunt aliæ, quæ ipsæ efficiunt; aliæ, quæ vim ali-

²⁵ Atque etiam voluptas] Hic locus in vulgatis prava interpunctione vitiatu est, quam nos correximus. Primum initium novæ periodi est in *Atque etiam*. et sic est in ed. Ven. deinde omnia uno tenore continuantur, desinuntque in *laudanda est*, ubi et finit ed. Junt. cum stulte in vulgatis novi etiam capitis initium sit in verbis *in suadendo*. Rursus initium novæ sententiæ est in verbis *Et illud videndum*, ut est etiam in Ms. V. Ed. Ven. videndum est.